
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

皇居東御苑管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 7,795,297 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

皇居東御苑苑路ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 5,382,956 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

三の丸尚蔵館観覧者管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 3,622,884 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

皇居勤労奉仕団世話業務及び窓明館管理業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 1,056,834 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

宮内庁電話交換業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社シグマスタッフ
東京都品川区上大崎３丁目１番５号

一般競争入札 （非公表） 12,670,560 －

宮内庁庁舎ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
キョウワプロテック株式会社
福島市五月町３番２０号（協和第一ビル
内）

一般競争入札 （非公表） 5,511,240 －

東宮御所事務棟ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

指名競争入札 （非公表） 1,963,500 －

宮内庁病院床面ほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

指名競争入札 （非公表） 1,491,000 －

廃棄物処理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

指名競争入札 （非公表） 13,767,732 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

皇居東地区機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 18,372,300 －

葉山御用邸機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
アートテクノ株式会社
東京都小金井市桜町２－１１－１３

指名競争入札 （非公表） 2,833,950 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

須崎御用邸機械設備その他保守点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
三星電機株式会社
静岡県下田市１－１２－９

指名競争入札 （非公表） 2,079,000 －

那須御用邸・御料牧場機械設備その他保守
点検

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５－５

指名競争入札 （非公表） 8,295,000 －

那須御用邸，御料牧場自家用電気工作物保
安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
財団法人関東電気保安協会
東京都港区芝浦四丁目１７番３号

指名競争入札 （非公表） 1,191,204 －

皇居他土木施設清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
新都市緑化建設株式会社
埼玉県川口市大字西立野５５６番地

指名競争入札 （非公表） 6,804,000 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（春
季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

指名競争入札 （非公表） 6,363,000 －

春季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,680,000 －

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区西神田一丁目２番４号

指名競争入札 （非公表） 1,258,740 －

宮内庁情報化統括責任者（CIO）補佐官業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂１－１１－４４

一般競争入札 （非公表） 4,536,000 －

宮内庁ネットワークシステムの運用管理支
援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
新日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 （非公表） 18,007,500 －

全身用コンピュータ断層撮影装置保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 5,250,000 －

磁気共鳴断層撮影装置保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 11,970,000 －

自動生化学分析装置保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社日立ハイテクフィールディング
東京都新宿区四谷４－２８－８

一般競争入札 （非公表） 1,155,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

16mmカラーフィルム現像及び16mmカラー
フィルム補正ラッシュプリント製作

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社ヨコシネディーアイエー
横浜市神奈川区栗田谷１５－１１

一般競争入札 （非公表） 3,097,212 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

全自動化学発光酵素免疫測定システムに使
用する検査試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５－２－１

一般競争入札 （非公表） 4,158,525 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

ＯＡ関係消耗品の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１－１

一般競争入札 （非公表） 6,144,264 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

ＰＰＣ用紙の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月1日
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２－２１－１５

一般競争入札 （非公表） 2,556,534 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

馬糞処理

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月1日
成島商店
千葉県我孫子市布施２６５５－９

一般競争入札 （非公表） 1,323,000 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

食器洗浄人の供給

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月1日
株式会社西東京スタッフ
東京都西東京市南町４－４－２－３０３

一般競争入札 （非公表） 3,244,500 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

食卓被の洗濯

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

一般競争入札 （非公表） 1,135,890 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

宮内庁病院医療事務業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月1日
e－エージェント株式会社
東京都豊島区東池袋３－１－１ サンシャ
イン６０ ４５階

一般競争入札 （非公表） 3,885,000 －

宮内庁病院患者給食調理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月1日
株式会社青山
東京都渋谷区南平台町１３－１５

一般競争入札 （非公表） 1,995,000 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

牧場生産品等輸送業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年4月1日
栃木県北通運株式会社
栃木県那須塩原市三区町650-1

一般競争入札 （非公表） 7,342,500 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

御料牧場第１－１号建物ほか清掃

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年4月1日
関東ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市本町10-7

一般競争入札 （非公表） 509,250 －

正倉院設備係補助業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
近鉄ビルサービス（株）

大阪市中央区難波２丁目２番３号
一般競争入札 （非公表） 4,082,400 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

京都御所ほか池水循環及び加圧ポンプ設備
保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
イワキ・モリタニ電工（株）
大阪市西淀川区佃５丁目９番３２号

一般競争入札 （非公表） 1,995,000 －

京都御所ほか火災報知設備等保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
第一防災（株）
大阪府守口市大日東町１２番５号

一般競争入札 （非公表） 976,500 －

京都御所ほか自家用電気工作物その他保守
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（財）関西電気保安協会京都支部
京都市東山区今熊野池田町４－８

一般競争入札 （非公表） 1,165,500 －

京都御所ほか避雷設備その他保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
オリックス・ファシリティーズ（株）
京都市下京区大宮通仏光寺下る五坊大宮町
99番地

一般競争入札 （非公表） 1,281,000 －

京都御所御殿その他清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
ビューテック（株）
大阪市中央区森ノ宮中央一丁目６番１２号
テルウェル西日本ビル別館

一般競争入札 （非公表） 3,013,500 －

正倉院事務所清掃事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）奈良保健衛生社
奈良市法華寺町１４３０番地

一般競争入札 （非公表） 1,045,800 －

正倉院「正倉」外構監視業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）奈良保健衛生社
奈良市法華寺町１４３０番地

一般競争入札 （非公表） 2,464,308 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

京都御所で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園一丁目８番１２号

一般競争入札 （非公表） 4,619,843 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

大宮御所で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園一丁目８番１２号

一般競争入札 （非公表） 3,076,147 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

桂離宮で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園一丁目８番１２号

一般競争入札 （非公表） 1,703,244 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

正倉院で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園一丁目８番１２号

一般競争入札 （非公表） 10,400,450 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

職服１号服上衣等の洗濯

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月9日
協和リネンサプライ株式会社
東京都荒川区西尾久７－３７－６

一般競争入札 （非公表） 3,761,205 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

航空機借上げ

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月13日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５－２汐留シティセ
ンター

指名競争入札 （非公表） 1,060,668 －

外交団接待につき御料牧場内天幕ほか布設
及び撤去

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年4月20日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽2-23-10

一般競争入札 （非公表） 3,699,150 －

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及
び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月26日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,554,000 －

一般定期健康診断

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田1－1

平成22年4月27日 シーエスケー・クリニック 一般競争入札 （非公表） 2,701,860 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

事務用消耗品の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月28日
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２－２１－１５

一般競争入札 （非公表） 3,453,177 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

わら

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐
鴨澤 豊
東京都千代田区千代田１－１

平成22年4月30日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３丁目６番１２号

一般競争入札 （非公表） 6,150,000 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

「花園院宸記第２９巻」コロタイプ複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年5月11日
㈱便利堂
京都市中京区新町通竹屋町下ル弁才天町３
０１番地

一般競争入札 （非公表） 13,545,000 －

宮内庁情報ネットワーク機器借上に係る調
達支援及びプロジェクト管理支援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年5月14日
サインポスト株式会社
東京都中央区日本橋本町４－１２－２０

一般競争入札 6,672,750 6,300,000 94.4%

美術工芸品の写真撮影業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年5月18日
株式会社セブンプランニング
東京都墨田区千歳３－１８－４

一般競争入札 （非公表） 1,638,000 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

御料牧場で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年5月24日
株式会社エネット
東京都港区芝公園1-8-12

一般競争入札 （非公表） 10,417,193 －

単価契約
（契約金
額は予定
総額）

普通乗合自動車 １両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年5月28日
三菱ふそうトラック・バス株式会社
川崎市幸区鹿島田８９０番地１２

一般競争入札 5,630,100 3,937,500 69.9%

種雄羊

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年6月14日
全農畜産サービス株式会社
東京都江東区永代 ２-３１-１

一般競争入札 （非公表） 4,361,002 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

宮殿ほか高低圧配電盤整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年6月15日
株式会社関工ファシリティーズ
東京都文京区湯島四丁目１番１８号

指名競争入札 （非公表） 1,942,500 －

宮内庁京都事務所増築等改修工事に伴う電
話設備等移設ほか業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年6月21日
（株）東電通京都営業所
京都市右京区西院月双町５６－３

一般競争入札 1,817,550 672,000 37.0%

宮殿高圧自家発電設備その他整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年6月29日
株式会社東京電機
茨城県つくば市桜３丁目１１番１号

指名競争入札 （非公表） 4,725,000 －

粉砕機ほかの購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年6月30日
土佐商行（株）
京都市北区衣笠東御所ノ内町４６番地

一般競争入札 1,905,750 1,518,090 79.7%

ティアラ等の製造 一式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年6月30日
株式会社和光
東京都中央区銀座４丁目５番１１号

指名競争入札 （非公表） 28,560,000 －

儀装車４号修理 １両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年6月30日
株式会社龍村美術織物
東京都中央区京橋２-８-１八重洲中央ビル
５階

一般競争入札 （非公表） 14,910,000 －

新浜鴨場測量業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年7月2日
株式会社ユニオン技術
東京都府中市分梅町三丁目５１番地２

一般競争入札 3,202,500 2,100,000 65.6%

宮殿油分離槽その他清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年7月12日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白一丁目１番１号

指名競争入札 （非公表） 2,887,500 －

書陵部所蔵出土品(金属製品・土製品)の保
存処理・保存修復事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年7月23日
株式会社 吉田生物研究所
京都市山科区厨子奥苗代元町３１

一般競争入札 （非公表） 1,690,500 －

高円宮邸からの物品等移納業務一式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年7月29日
日本通運株式会社 東京ベイエリア支店
東京都港区芝３丁目３番１５号

一般競争入札 （非公表） 5,449,500 －

Ｘ線撮影装置の賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年8月3日

①日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋２－１５－１２
②富士フィルムメディカル株式会社
東京都港区西麻布２－２６－３０

一般競争入札 32,432,400 25,169,130 77.6%

宮殿ガラスほか清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年8月10日
東京ビル整美株式会社
東京都港区西新橋３丁目２５番３３号

指名競争入札 （非公表） 3,715,950 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

航空機借上げ

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年8月13日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５－２汐留シティセ
ンター

指名競争入札 （非公表） 1,835,589 －

正倉院宝物写真デジタル化業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年8月26日 安井工業写真（株） 一般競争入札 （非公表） 396,900 －

皇室パンフレット 30,000組

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年8月27日
株式会社日精ピーアール
東京都千代田区岩本町１－１０－５

一般競争入札 （非公表） 3,115,350 －

普通車輓具４号の製造 ２組

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年8月27日
ソメスサドル株式会社
北海道歌志内市神威２６４

一般競争入札 （非公表） 3,003,000 －

桃園天皇女御尊称皇太后富子髪塔ほか円
丘・石塔写真測量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月6日
株式会社 アコード
大阪市西区京町堀１－１０－１４

一般競争入札 （非公表） 1,470,000 －

皇居宮殿地区及び東地区庭園・樹林管理検
討業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月8日
株式会社虹設計事務所
東京都世田谷区若林１－１－１８

一般競争入札 8,539,650 4,704,000 55.1%

三吉陵墓参考地整備工事予定区域の事前調
査事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月16日
東海アナース株式会社
大阪市中央区南船場１丁目５番２１号

一般競争入札 （非公表） 7,455,000 －

三吉陵墓参考地整備工事予定区域の現況測
量事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月16日
株式会社 アスカ
大阪府東大阪市荒本新町４番１３号

一般競争入札 （非公表） 2,499,000 －

食卓子の修繕

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月16日
宮崎木材工業株式会社
京都市中京区夷川通堺町西入る絹屋町１２
９

指名競争入札 （非公表） 2,047,500 －

仙洞御所樹木調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年9月22日
（株）キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の８

一般競争入札 5,205,900 2,551,500 49.0%

宮内庁正倉院宝物公開管理システムの賃貸
借ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月22日

①新日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５
②日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋２－１５－１２

一般競争入札 32,155,200 29,924,976 93.1%

御所ほか受水槽等清掃

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月22日
株式会社東京水質管理センター
東京都杉並区永福１－１－１

指名競争入札 （非公表） 1,302,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

特定歴史公文書等ファイル検索システムの
賃貸借ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月24日

①新日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５
②リコーリース株式会社
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 9,080,400 8,522,745 93.9%

図書紙焼写真製造並びに惣点附本及び古写
真のデジタル複製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月24日
株式会社れいめい
東京都千代田区神田錦町１－２７

一般競争入札 （非公表） 5,722,500 －

秋季園遊会につき庭園布設等業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年9月29日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,921,500 －

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（秋
季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年10月1日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１－１７－１６

指名競争入札 （非公表） 6,237,000 －

後二條天皇陵ほか陵墓地形図作成事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年10月4日
智原測量設計株式会社
奈良県大和高田市神楽３丁目３番１３号

一般競争入札 （非公表） 3,244,500 －

書陵部古典籍等収蔵庫（西書庫）防黴清掃
作業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年10月25日
株式会社シー・アイ・シー
東京都台東区北上野１－１０－４

一般競争入札 （非公表） 1,249,500 －

長わら他

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年10月28日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町18-6

一般競争入札 （非公表） 2,518,320 －

放牧用フェンス他

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢
6020

平成22年10月29日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町18-6

一般競争入札 （非公表） 6,488,882 －

軽自動車 ３個

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年11月1日
太洋日産自動車販売株式会社
東京都港区芝浦４－２－１９

一般競争入札
（総合評価）

2,709,000 2,303,700 85.0%

宮内庁情報ネットワークシステムの機器賃
貸借ほか

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年11月5日

①新日鉄ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川２－２０－１５
②シスコシステムズキャピタル株式会社
東京都港区赤坂９－７－１ ミッドタウ
ン・タワー

一般競争入札
（総合評価）

186,177,600 177,024,960 95.1%

普通乗用自動車（ミニバンタイプ福祉車両
仕様車） １両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年11月5日
東京トヨペット株式会社
東京都港区芝浦４丁目８番３号

一般競争入札 4,691,916 4,480,000 95.5%

皇居正門装飾灯ほか整備保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年11月17日
東芝エルティーエンジニアリング株式会社
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

指名競争入札 （非公表） 1,102,500 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

天皇誕生日，新年一般参賀につき天幕その
他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年11月19日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

一般競争入札 （非公表） 11,760,000 －

天皇誕生日及び新年祝賀行事につき庭園清
掃業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年12月9日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５丁目３番２号

指名競争入札 （非公表） 1,785,000 －

東遊歌方装束の製造(下襲9領,単衣9領,裾9
腰,表袴10腰)

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
千代田区千代田１－１

平成22年12月15日
株式会社三越
東京都中央区日本橋室町壱丁目四番壱号

指名競争入札 3,741,150 3,255,000 87.0%

普通乗用自動車（セダンタイプ・ハイブ
リッド車）１両

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年12月16日
東京トヨペット株式会社
東京都港区芝浦４丁目８番３号

一般競争入札 6,816,400 6,447,000 94.6%

皇居吹上御苑大滝改修に伴う測量調査設計
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年12月22日
株式会社東京ランドスケープ研究所
東京都新宿区新宿２－６－４

指名競争入札 3,773,700 3,622,500 96.0%

桂離宮外周樹木調査業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成22年12月27日
（株）キクチコンサルタント
京都市北区平野八丁柳町６６番地の８

一般競争入札 1,988,700 1,396,500 70.2%

新浜鴨場地質調査業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成22年12月28日
株式会社東洋コンサルタント
東京都豊島区高田３丁目１８番１１号

一般競争入札 4,063,500 1,291,500 31.8%

化成肥料他

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長
櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町
上高根沢6020

平成23年1月7日
有限会社佐藤肥料店
栃木県塩谷郡高根沢町宝積寺2384

一般競争入札 （非公表） 3,210,973 －

宮内庁ＷＡＮの通信回線サービスの更新に
かかる調達

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年1月20日
ソフトバンクテレコム株式会社
東京都港区東新橋一丁目９番１号

一般競争入札 （非公表）
582,750（月

額）
－

今年度
（２月～
３月）の
契約金額
1,165,500
円

職服１号服夏服上衣等の製造

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年1月24日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東２－１２－２

一般競争入札 （非公表） 2,398,305 －

皇居で使用する電気

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年1月27日
ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社
東京都千代田区大手町二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 86,802,330 －

赤坂御用地内現地測量業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年2月2日
株式会社ダイヤコンサルタント
東京都千代田区岩本町一丁目７番４号

指名競争入札 5,691,000 2,982,000 52.4%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備 考

鋼製戸棚他の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年2月4日
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２－２１－１５

一般競争入札 11,026,050 10,888,500 98.8%

特定歴史公文書等の目録データ作成

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年2月8日
株式会社ケー・デー・シー
東京都渋谷区笹塚１－５７－７

一般競争入札 （非公表） 5,336,100 －

正倉院紀要印刷製本事業

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長
北 啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成23年2月17日
（株）天理時報社
奈良県天理市稲葉町８０番地

一般競争入札 （非公表） 1,614,690 －

ガラス乾板デジタルデータ作製事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年2月23日
株式会社堀内カラー アーカイブサポート
センター
東京都千代田区神田小川町２－６－１４

一般競争入札 （非公表） 2,074,800 －

赤坂東邸等から高円宮邸への物品等移納業
務一式

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１番１号

平成23年3月1日
日本通運株式会社
東京ベイエリア支店
東京都港区芝３丁目３番１５号

一般競争入札 （非公表） 3,694,950 －

皇居堆積枝葉類再資源化業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長
森山 茂樹
東京都千代田区千代田１－１

平成23年3月16日
アゴラ造園株式会社
東京都練馬区高松６丁目２番１８号

指名競争入札 1,926,750 1,890,000 98.1%


